

Смета на 2022 год

Наименование		Сумма	начисление	взносы
Дороги				
Дорога до снт:				
Поле (асфальтная крошка)	99 м3 x 1300р. + 18 000 трактор	146 700,00	с собственника	1 750,00
Лесная (щебень)	100 м3 x 1800р. + 18 000 трактор	198 000,00	с собственника	2 350,00
Чистка снега		25 200,00	с собственника	300,00
Дороги в снт:				
улицы / Центральная, Лесная, Прохладная, Южная	ямочный ремонт 60м3 x 2 200 р	132 000,00	с сотки	163,70
Чистка снега		50 000,00	с сотки	62,00
Электроэнергия				
Потери в сетях 5% (по расходу 2021 года)	по данным за 2021 год	62 450,00	с подключения	1 060,00
Потери в трансформаторе	Оплата в СНТ Малиновка	15 000,00	с подключения	
Освещение	40шт *(0,032кВт*12ч*365д*6,17р)	34 600,00	с сотки	42,90
Контроль потребления электроэнергии	ООО "Лист"	44 000,00	с подключения	603,00
Обслуживание юридического лица				
Налог на земли общего пользования (ЗОП)		19 000,00	с сотки	23,55
Членские взносы Союз Садоводов		8 400,00	с собственника	100,00
Электронная бух. Отчетность		5 350,00	с собственника	64,00
Обслуживание счета СНТ Марс в Сбербанке		12 600,00	с собственника	150,00
Сотовая связь Общение с поставщиками и подрядчиками товаров и услуг, обзвон должников, рассылка объявлений и т.п.	12мес x 700р	8 400,00	с собственника	100,00
Транспортные расходы - поездки по делам СНТ		4 200,00	с собственника	50,00
Канц. и хоз.инвентарь Сайт (хостинг 2000, домен 500)		16 600,00	с собственника	200,00
Аудит генерального плана СНТ Марс		50 400,00	с собственника	600,00
Юридические услуги, судебные расходы.		21 000,00	с собственника	250,00
Хозяйственные расходы				
Резервный фонд (Аварийные работы, непредвиденные расходы, несвоевременная оплата)		84 000,00	с собственника	1 000,00
Вывоз мусора; Уборка контейнерной площадки, паспорт отходов	6 122,72 x 19 контейнеров- 116 331,68 Уборка контейнерной площадки 12мес. - 28 000р. паспорт отходов - 4 800р.	149 131,00	с дома	2 100,00
Обслуживание территории общего пользования:				
Освещение, опиловка, покос травы, удаление поваленных деревьев, утилизация растительного мусора, ремонт ограждений, демонтаж ворот, подготовка помещения для хранения пожарного инвентаря.		134 400,00	с собственника	1 600,00
Пожарная безопасность:				
Пожарные щиты, помпа, шланги Указатели улиц и пож. Водоёма (установка), Площадка для пожарной техники (вырубка, корчевание, выравнивание), установка помещения для хранения.	Противопожарное оборудование - 40 000 рублей, доставка-7000р, установка помещения - 5000, вырубка, корчевание и выравнивание 32 000р.	84 000,00	с собственника	1 000,00
Расчистка примыкающей территории (10м.)от мусора и сухостоя	2 рабочих x 3000р.; дробилка - 23 000р	29 400,00	с собственника	350,00
Итого:		1 334 831,00		